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    25 mars 2025 
    
 
 
 
 
Protokoll	från	digitalt	styrelsemöte	den	28	februari	2025		
	
Närvarande ledamöter 
Hans Adolfsson, ordförande 
Erik Renström, vice ordförande 
Malin Broberg, vice ordförande 
Birgitta Bergvall-Kåreborn 
Kerstin Jacobsson 
Jerker Moodysson 
Sanne Kofod Olsen 
 
Förhinder 
Muriel Beser Hugosson 
 
Adjungerade 
Rasmus Lindstedt, ordförande SFS (hela mötet) 
 
Kansli 
Marita Hilliges, generalsekreterare 
Christopher Sönnerbrandt, bitr. generalsekreterare 
Linda Gerén 
Lars Alberius, sekreterare 
 
 

1. Mötets öppnande 
Ordförande hälsade alla välkomna till dagens möte.   

 
2. Fastställande av dagordningen och anmälan om övriga frågor 

Inga övriga anmäldes. Dagordningen fastställdes. 
 
3. Protokoll från sammanträde den 21 januari 2025 

Styrelsen tog del av beslut fattade av presidiet samt de remissyttranden förbundet 
lämnat. Protokollet från styrelsens sammanträde den 21 januari godkändes och lades 
till handlingarna. 
 
Linda Gerén informerade kort om SUHF:s yttrande över förordningen om nationellt 
professionsprogram för rektorer, lärare och förskollärare och konsekvensutredning. 
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4. Ekonomisk rapportering 2024 
Marita Hilliges kommenterade SUHF:s bokslut för 2024. Förbundet som helhet går 
plus-minus-noll. Delar av verksamheten gå minus. Kansliet gör det på grund av att flera 
utredningar genomförts under året. För att komma i balans finns det inte utrymme för 
större utredningar under 2025 vid sidan av Expertgruppen för analys’ utredningar.  
 
Styrelsen beslutade att förelägga den ekonomiska rapporteringen till förbunds-
församlingen i mars. 
 

5. Verksamhetsberättelse 2024 
Marita Hilliges informerade om att verksamhetsberättelsen utgår från verksamhets-
planen. Upplägget för de båda dokumentet är enligt SUHF:s manifest, reviderat 2021.  
I stort alla medlemmar deltar i de 41 arbetsgrupperna.  
 
Styrelsen var imponerade över hur mycket som görs inom förbundet.  
 
Styrelsen beslutade att verksamhetsberättelsen för 2024 ska föreläggas förbunds-
församlingen i mars för beslut. 
 

6. Förbundsförsamlingen den 19 mars 2025 i Norrköping  
Marita Hilliges gick igenom förslaget till dagordning för förbundsförsamlingen den 19 
mars på Linköpings universitet i Norrköping. Kvällen före är det först stadspromenad, 
därefter bjuder Linköpings universitet på middag. 
 
Styrelsen lyfte även rekryteringsprocesser, särskilt rekryteringar från icke-europeiska 
länder, och menade att det hade varit bra om det hade funnits någon form av 
rekommendationer. Även samordning av verktyg inom AI nationellt diskuterades. 
 
Styrelsen beslutade dagordningen för förbundsförsamlingen i mars.  
 

7. Handslag för en gemensam plattform för lärosätenas e-infrastruktur 
Stefan Bengtsson, ordförande i Arbetsgruppen för e-infrastruktur, presenterade 
förslaget till handslag för en gemensam plattform för lärosätenas e-infrastruktur.  
 
Styrelsen menade att vi behöver finna en väg för samarbete och i det arbetet börja 
med det vi är överens om. Det konstaterades att detta är ett nytt sätt arbeta på.  
 
Styrelsen beslutade att förelägga handslaget för förbundsförsamlingen för diskussion 
med komplettering av hur detta handslag praktiskt ska se ut.  
  

8. Remiss av rapporten ”Nationell stödfunktion för ansvarsfull internationali-
sering – slutrapportering av ett regeringsuppdrag” 
Erik Renström informerade om att frågan bland annat diskuterats inom Expertgruppen 
för internationaliseringsfrågor och UNSI (Universitetsnätverket för strategisk inter-
nationalisering). Yttrandet förordar ett litet och effektivt kansli vid Försvarshögskolan.  
 
Styrelsen diskuterade frågan och uppdrog åt presidiet att besluta yttrandet utifrån 
styrelsens diskussioner. 
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9. Remiss av rapporten ”Bättre migrationsrättsliga regler för forskare och 
studenter” (Ds 2024:31) 
Christopher Sönnerbrandt informerade om rapporten och förslaget till yttrande. Då 
det inte råder enighet kring hur vi gör med reglerna för studenterna överlåter vi åt 
medlemmarna att kommentera det.  
 
Rasmus Lindstedt kommenterade att utredningen förslår en hård resultatgräns för 
studenterna. Resultatkraven blir du desamma som CSN. Konsekvenserna av att missa 
sitt resultatkrav är dock mycket allvarligare för den med uppehållstillstånd, då 
vederbörande kan bli utvisad.   
 
Styrelsen uppdrog åt presidiet att besluta yttrandet utifrån styrelsens diskussioner. 
 

10. Remiss av betänkandet ”Ämneskunskaper och lärarskicklighet – en 
reformerad lärarutbildning” (SOU 2024:81) 
Linda Gerén informerade att Expertgruppen för lärarutbildning har låtit ett antal 
arbetsgrupper kommentera förslaget till yttrande. Hon lyfte att högre betyg i svenska 
för särskild behörighet är något nytt. Förslaget tillstyrker och lärarutbildningarna står 
bakom det, trots att det kan innebära att antalet studenter minskar och att det 
principiellt är problematiskt.  
 
Rasmus Lindstedt lyfte att SFS är kritisk till den nya styrningen. Det skulle kunna leda 
till högre krav även inom andra utbildningar. SFS vill att prislapparna ökar även med 
ett minskat antal studenter, ur kvalitetsperspektiv.  
 
Styrelsen menade att det finns risk att förslaget driver betygsinflationen.  
 
Styrelsen uppdrog åt presidiet att besluta yttrandet utifrån styrelsens diskussioner. 
 

11. Remiss av ”En ny lag om forskningsetiska krav på och etikprövning av 
forskning som avser människor” (Ds 2024:21) 
Marita Hilliges informerade om förslaget till remissyttrande. Det är medvetet långt och 
bejakar förändringar samtidigt som problemen belyses.  
 
Styrelsen konstaterade att detta är en svårbalanserad fråga. Den konstnärliga, 
humanistiska och samhällsvetenskapliga forskningen stödjer förslaget, men det finns 
risk för utökad administration.  
 
Styrelsen uppdrog åt presidiet att besluta yttrandet utifrån styrelsens diskussioner. 
 

12. Rekommendation gällande kursen ”Vidareutveckling och analys av kvalitet i 
undervisning” (VAK) 
Linda Gerén informerade om att rekommendationen Rekommendation gällande 
kursen ”Vidareutveckling och analys av kvalitet i undervisning” (VAK) är framtagen för 
att kursen krävs för meritering inom professionsprogrammet. Rekommendationen har 
tagits fram efter dialog med Skolverket. Kursen kommer att vara pilotverksamhet från 
hösten 2025. Därför är det viktigt att få fram detta snabbt.  
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13. Almedalen 2025 
Marita Hilliges informerade om de seminarier SUHF antingen arrangerar eller är del av 
vid sommarens Almedalsvecka. Antalet seminarier har ökat med åren.  
 

14. Styrelsemöten 2026 
Marita Hilliges informerade om förslaget till datum för styrelsemöten 2026.  
 
Styrelsen beslutade tider för styrelsemöten för 2026 enligt förslag. 

 
15. Presidiet rapporterar 

 
a. Presidiedagar 

Marita Hilliges informerade om att den senaste presidiedagen genomfördes 
den 21 februari. Då träffade presidiet Anders Ådahl, som bland annat anordnar 
seminarium på Riksdagen i slutet av mars kring autonomi, Statskontoret kring 
administrativ börda, Campus totalförsvar, Vetenskapsrådet och Vinnova kring 
Sveriges aktiviteter inom ERA Actions, SFS, Muriel Beser Hugosson, Socialsty-
relsens generaldirektör Björn Eriksson samt Pär Weihed kring hans utredning 
om e-infrastruktur för forskning.  

 
b. EUA 

Marita Hilliges informerade om senaste mötet inom EUA:s council och EUA:s 
arbete kring principer för akademisk frihet, dokument om karriärvägar samt 
konkurrenskraft.  
 

c. ULF 
Marita Hilliges informerade om att information har gått ut till alla lärosäten 
om misstaget med finansieringen av ULF.  
 

d. Vandelsutredningen 
Marita Hilliges informerade om att det sänts ut en enkät till flera lärosäten 
från den så kallade vandelsutredningen.  
 

16. Övriga frågor 
Inga övriga frågor anmäldes.  
 

17. Ordförande förklarar mötet avslutat 
Ordförande tackade för ett givande möte med styrelsen.  
 

 
Vid protokollet   Ordförande 
Lars Alberius    Hans Adolfsson  


